
 

 

 
                                                                                          

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ   -    tel. 031 712396 

e mail:. coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 
C.F. 81003810132 – codice univoco UF1VF2 

www.comprensivocantu.gov.it 
Scuola secondaria di primo grado “PELLEGRINO TIBALDI” via Manzoni, 19 

Scuole  primarie  “CHIARA E FRANCESCO D’ASSISI”  via Casartelli, 1 
“GIOVANNI  PAOLO II” via Colombo, 22  -  “ERNESTO BIANCHI”  via Daverio, 38 

Scuole dell’infanzia “LA LANTERNA” via Colombo, 24 – “IL FARO” via Colombo, 22 – “L’AQUILONE” via Daverio, 38 

 

 
                                                              PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FSE  

 

1

1
 
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 27 Novembre 2017 – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Avviso 
pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”.  Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-118 “Inclusione sociale e lotta al disagio”. Avvio delle 
attività negoziali inerenti al progetto PON con CUP B39G17000750007 . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 
“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 

VISTO il Regolamento d'Istituto; 
 
VISTA la nota del MIUR Prot. n AOODGEFID/31715 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale del 
progetto; 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 5 figure per lo svolgimento dell’attività di 
tutor, n. 5 figure per lo svolgimento dell'attività di esperto,una figura di valutatore, una figura aggiuntiva, 
nell'ambito della realizzazione dei 5 moduli previsti dal PON sopra citato;oltre all’acquisto di beni e 
servizi; 
 

D E C R E T A 

 
L’avvio delle procedure negoziali per la selezione di esperti e l’acquisto di beni e servizi per la 

realizzazione del seguente PON:che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un 

avviso di selezione di personale interno n. 5 figure per lo svolgimento dell’attività di tutor, n. 5 figure 
ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 1
C.F. 81003810132 C.M. COIC823008
AOO_CO_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0005410/U del 27/11/2017 11:08:10



 

 

 
                                                                                          

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ   -    tel. 031 712396 

e mail:. coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 
C.F. 81003810132 – codice univoco UF1VF2 

www.comprensivocantu.gov.it 
Scuola secondaria di primo grado “PELLEGRINO TIBALDI” via Manzoni, 19 

Scuole  primarie  “CHIARA E FRANCESCO D’ASSISI”  via Casartelli, 1 
“GIOVANNI  PAOLO II” via Colombo, 22  -  “ERNESTO BIANCHI”  via Daverio, 38 

Scuole dell’infanzia “LA LANTERNA” via Colombo, 24 – “IL FARO” via Colombo, 22 – “L’AQUILONE” via Daverio, 38 

 

 
                                                              PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FSE  

 

1

1
 
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 

per lo svolgimento dell'attività di esperto,una figura di valutatore, una figura aggiuntiva nell'ambito 
della realizzazione dei 5 moduli previsti dal PON indicato in premessa. 
La selezione per gli esperti del PON dovrà avvenire secondo l’Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale disposto con nota del MIUR 
prot. 34815 del 2 agosto 2017. L’acquisto di beni e servizi dovrà avvenire secondo quanto disposto con 
il D. I n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, Titolo IV Attività negoziale e le norme vigenti in materia. 
 
          IL DIRIGENTE 
          Dott.ssa Sonia Peverelli 

 


		PEVERELLI SONIA




